§. VIII.

§. VIII. Ex eodem fonte, scilicet quod moram non ferentes res sint inappellabiles, fluit, quod de reparatione aggerum, & pro hac præstandis, appellationi locus non detur. Lancellott. l.c. lim. 43. & testatur harum rerum peritissimus Mevius Part. 3, Decis. 163, num. 1, quod hoc in consuetudinem transferit in iis locis, ubi ex aggeribus possessiones & utilitates agrorum redduntur a periculis aquarum & inundationibus securæ, ut causæ aggerum non habeantur appellabiles, quod etiam Cameram Imperialem ita sequi, ex negatis in tali causa processibus semet observasse dicit. Idem dicendum est de controversiis ædilitiis (Bau-Sachsen) conf. cap. I. §. 20. Expedit enim Reipublicæ non solum si Urbs ruinis non deformetur, sed etiam si novis ex fundamento exstructis exornetur, & indicium florentis Civitatis esse solet, ubi ædium non vile precium est, & ubi certatim incolæ novas exstruere laborant.

§. XI. Porro concedunt Dd. quod in *causis sepulturæ Ecclesiastica* removeatur appellatio, Carpzov. *Jusrispr. Consistor.* lib. 2. def. 395. etiam in *causis prius*. Scacc. de Appellar. qu. 17. lim. 8. Bart. in *L. mala. ff. de Alim. & Cibar. & Decimiarum. Cap. tua. 26. X. de Decim. Greg. Tholof. de Appell.* lib. 2. cap. 9. n. 2. Mevius. P. 6. dec. 394. Nisi a sacris usibus ad profanos conversæ sint, ubi a Decimis appellare licet, maxime quando Collectoris excessus arguitur. Mev. de Decis. 394. num. 6. conf. Mynsing. cent. 5. obs. 10. per tot.

§. X. Utia autem res moram non ferentes appellationem respunnt, ita illa rejici potest, si sententio sit lata in causis modicis, in quibus Processus appellatorii non facile admittendi sunt. Hinc in *Ordinat. Process. Magdeb. c. 6. §. 2.* constitutum reperitur, quod in causis modicis,

qua

APPELL. PRINC. REMOVERE POTEST. 49

quæ non ultra 300. Thaleros æstimari possunt, nullum medium suspensivum admittendum sit. Quanquam vero jure civili, per L. 20. Cod. de Appell. & Jure Canonico, per Cap. 2. X. de Appell. appellatio etiam in minima summa permisla sit; attamen ob abusum Appellationum, merito Ordinationes processuales id restrinxerunt. Quod verbis Zinzerlin-
gii tr. de Appell. num. 721. lit. C. optime poterit elucidari.
*Ut maxime aliquando, inquit, ab inferiore Judice in minori-
bus causis quis inique gravetur; tanti tamen hoc non est faci-
endum, ut ob id libera concedatur facultas seculo hoc litium fera-
cissimo, hominibus temerariis in quibusvis causis appellandi.* add.
Ziegler. in Dicast. concl. 23. §. 18. Exc. Dn. Jo. Sam. Stryk.
Diff. de Reiect. ab Actis. cap. V. num. 15. seqv.

§. XI. Quid vero, si aliquis tres conformes senten-
tias pro se habeat, adversarius autem hisce non conten-
tus ad ulteriorem Appellationem configiat, queritur, an
ad preces & supplicationem illius, qui victoriam hæc-
tus reportavit, Princeps ulteriorem Appellationem re-
movere posse? Cujus questionis affirmativa decisio ea
magis amplectenda videtur, quo clarius in L. un. Cod. ne
liceat in una eademque causa tertio provocare, hoc asseritur.
Quanquam vero in Camera, teste Gailio Obs. Camer. lib. 1.
obs. 72. num. 3. tertia & quarta Appellatio recipiatur, ne
fraud fiat jurisdictioni Imperiali, ceu illam rationem as-
signat Mynsing. Cent. 1. obs. 15. & etiam fori Saxonici ob-
servantia abrogatam esse hanc constitutionem Juris Ci-
vilis, afferat Carpzov. Resp. Elect. lib. 3. tit. 10. resp. 101. num. 14.
Nihilominus non immerito optat Petr. Friderus, vulgo
Mindanus, lib. 2. de Mandat. cap. 27. ut vigori pristino re-
stitueretur Constitutio Cod. tot. tit. ne liceat in una ead. caus.
Et sane haud mediocrem pruritum litigandi arguit, si

G

quis

50 CAP. III. DE CAUSIS IN QUIBUS

quis ultra tres sententias diversas per Instantias latae easque conformes, adhuc velit adversarium victorem nova appellatione fatigare. Hoc vero lubenter conceditur, quod ad conformitatem sententiæ requiratur identitas causæ, rei, qualitatis & personarum. B. Brunnem. ad d. L. un. num. 4. quæ subesse non creditur, si a duabus conformibus sententiis appellatum, & in tertia sententia appellatio pro deserta habita, vel Revisio negata, Mevius Part. I. Decis. 18.

§. XII. Cæterum omnis generis causæ & processus, qui spectant Regalia Principis, item Policey-Sachsen / huc pertinent. Nam cum hisce ita comparatum est, ut si desuper Appellatio ad suprema Judicia permittere-
retur; revera Princeps laederetur in exercitio superioritatis & regalium jurium, contra quod tamen iis ab-
unde prospectum est Instrum. Pac. Artic. gaudeant. 8. tum &
Capitulationibus novissimis, cœi supra jam Cap. II. §. 14.
verba ex Capitulatione Josephi allata sunt. Eum in fi-
nem notabilia sunt verba ex Rescripto Brandenb. d. D.
Cöln an der Spree. 22. Jul. 1693. Als ist unser Meynung/
daz wir in Sachen Unsere Regalia betreffend / keine Ap-
pellation an das Kaiserliche Cammer-Gericht / oder den
Reichs-Hoff-Rath verstatten / noch derselben gewärtig
seyn wollen.

§. XIII. Cum autem haec res non parvi momenti sint, forte non injucundum erit, nec præter rem, hoc ulterius illustrare Rescriptis principalibus, in causa Regalis juris venandi, inter Principem & Senatum Municipii aliquius ventilata, mihi a Patrono quodam benevolo communicatis. Nimurum cum in hac causa Senatus. municipalis per varias instantias condemnatus semper fuil-